
  

 

  

  
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

.    

    

Naše zn. 27316/2022-SŽ-OŘ HKR-NPI   

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Bc. Monika Löwová  

Telefon +420 972 341 374  

Mobil +420 702 143 065  

E-mail ORHKRzvz@spravazeleznic.cz  

    

Datum 19. září 2022   

    

    

    

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 1 

k veřejné zakázce – 64022051 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje 

vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 
 

Oprava staničních kolejí v žst. Mimoň 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 
Ve Výzvě k podání nabídky zadavatel v čl. 19.3, bod „Přehled technických zařízení“ 
požaduje předložit vybraným dodavatelem formou čestného prohlášení seznam strojního 
zařízení, které bude mít dodavatel k dispozici pro plnění zakázky. Pokud některý ze strojů 
přímo nevlastní, musí doložit, že má stroj „…smluvně zajištěný (alespoň smlouvou 
o smlouvě budoucí) užívání zadavatelem požadovaných technických zařízení s možností 
využití pro provádění prací, které jsou předmětem 

této zakázky, dle požadovaného časového harmonogramu postupu prací.“…a smluvní 
dokument doložit.  
Rozumíme tomu strávně, že pokud si takovýto stroj půjčíme pro realizaci této zakázky 
od jiné společnosti na základě nájemní smlouvy o zapůjčení stroje, tak zadavatel na tuto 
společnost nebude pohlížet jako na poddodavatele, ale jako na pronajímatele mechanizace 
a z tohoto důvodu se tato společnost nemusí uvádět v příloze č. 2 Výzvy – Seznam 

poddodavatelů, ani v příloze č. 10 Výzvy – Seznam jiných osob k prokázání kvalifikace 
a proto nemusíme ani u této společnosti dokladovat jejich základní a profesní kvalifikaci? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 
 

Zadavatel bude posuzovat prokázání veškeré kvalifikace v souladu s příslušnými 
ustanoveními Výzvy k podání nabídky k předmětné veřejné zakázce, a to včetně článků 
8.10 a 8.11, a také v souladu s rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 
(viz např. č.j.: ÚOHS-R0217/2017/VZ-05186/2018/323/JKt/EBrze a č.j.: 
S0454/2020/VZ), ze které mimo jiné vyplývá, že „za situace, kdy uvedený požadavek na 
splnění technické kvalifikace není splněn přímo dodavatelem, je tedy nutné posuzovat 

prokázání jeho splnění jako prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob, a to se 
všemi povinnostmi, které s tímto spojuje zákon“. 

Zadavatel považuje doklady požadované dle čl. 19.3 předmětné Výzvy k podání nabídky 
za součást kvalifikace dodavatele. 

E-ZAK 



  

 
 

2/2    
 

 

Zadavatel zároveň mění LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK, která je uvedena 

na profilu zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK.  

 

Nabídky musí být nově podány nejpozději do 6. 10. 2022 do 8:00 hodin. 

 

 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Vodička 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 3011111

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 603f83aa-993a-413e-be33-904bebb4b74f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.09.2022 14:14:09


		2022-09-19T12:14:21+0000


		2022-09-19T14:16:26+0200
	Ing. Jan Jirowetz dfd7da0f303f39332e8a327b8bc033eaf67b7e47
	Podepsáno elektronicky


		2022-09-20T08:01:05+0200
	Ing. Petr Vodička b3caefc828f4237c331713377d0321806ede1a12
	Podepsáno elektronicky




